ONDERDELENLIJST

PIONIER B0ce



www.xs4all.nl/~hedehaas

SPARE PARTS LIST
Jawa Pionier
Typ 555

ERSATZTEILLISTE
Jawa Pionyr
Type 555



Spare parts list Jawa Pionier typ 555
Ersatzteilliste Jawa Pionyr type 555

SPARE FARTS LIST
ULTRA -~ LICHIWEIGHKT
KOTORCIUELE

J A WA 50 cg
TYP 55 8
MODEL 565
CUBIC CAPACITY 49,8 oo
ENGINE OUTPUT 2,2 HP at 5.500 RPM

ERSATZTEILLISTE

FUER DAS LEICHTE MOTORRAD

JAWA 50 ccm
TYPER 555
KODELL 555
ZYLINDERINHALT 49,8 cem
LEISTUKG 2,2 P3 bei 5.500 U/min
1968
XOTOKOV-PRAHA-CZECHOSLOVAKTIA
MOTOKOV-PRAHA-TSCHECHOSLOWAEKSE



Foreword
Vorwort

The spare parts list is erranged socorasnyg 10 tHe GohStIu. -
tional subgroups of the ultra-lightwelght motorcycle JAWA

50 oo, model 556.

The individual spare parts are numbered by ordinal numbers,
which are indentiocal with the number of the sparo part accor-
ding to the respective illustration, or with the numbsr on
the respeotive drawing.

The latest executlion cf soms of the spare partas is indicated
with letters a, b, ¢ of the small slphabet next to the order
number.

The number of parts umed on the motcroycle 1s indiecated with
each 1tem.

Some of the spare parta are indiocated with -x- . These parts
are not manufactured snymore, beginning with the date of the -
present spare parts liet, new execution beeing interchangeable
with the old one.

Die Ersatzteilliste ist nach den Konstruktionsgruppen dss
leichten otorrades JAWA 50 oom, Type 555, geordnet.

Die einzelnen Ersatzteile in jeder Gruppe eind mit einer
Ordnungszahl bezeichnet, die mit der Nummer des Ersatztelles
in der dazugehdrigeon Abbildung gleichlautet und ausserdem

ist die Zeichnungsnummer angefithrt.

Mit Kleinbuchstaben a, b, ¢ ist neben der Ordnungszshl die
pneueate Ausflihrung bezeichnet.

Bel jedem Ersatzteil ist die Stiickeahl der montierten Stlcke
fiir die neueste Ausfllhrung sngegeben.

Bei den mit -x- begzeichneten Ersatzteilen wird die Fertigung
mit dem Datum der Herstellung der neuesten Ausflihrung einge-
stellt, ds die neueste Ausflihrung mit der alten auswechselbar
ist. Falls nicht alle Ersatzteile irgendeiner Ausfithrung her-
gestellt werden, ist dles 1n der Anmerkung angefihrt.



Explanation to the numbering system of JAWA 555
Erlauterungen zur Bezeichnung der JAWA- Ersatzteile

Explanation to the numbaring system of JAWA 656.

W P S P AR T TR D EE aa L SR WP T S s TP D TR S L e e ey e P SR e e e e D DD T An me o kO g D ap

The system of numbering used iz ap follows:
The first three numbers indioate the type of vehiole s.g.:

359 Moped JAWA /motorised bycicle, antooyole/,

550 Ultra~lightweight motoroyole model 550,

656 Ultras-lightwelght motoroyole modsl 555.
The farther two numdbsrs indicate ssssmbly subgroup of the
individual model. For all models the same two numbers indi-
oate the identical assembly subgroup 0.g.:

esedleess Frame for model 550, 555 ete.
The last three numbers indicate assembly sudbgrounp part or
individual epare part proper.
In case that you find in the spare parta 1list the first group
of three numbera valid for soms other model ‘e.g. in the
spare parts list for model JAWA 555 the number beginning with
151/ you thus notifisd that for the latest model = spare part
ie naed, which hag alresdy been assembled on sovme oldsr models
of JAWA mechinea /e.g. some of the spare parts for JAWA 556
have already besn sssembled to the ol’ JAWA E250 oom with rigilad
rear fork and rear suspension dampers/. 3uch spare parts oan
be used with sdvantages for servicing of those these models.
/0r several other models, ae the case may be./

- ek W o e odn an

Erlauterungsn sur Bezeiohnung der JAWA-Rroeatzteile.

- e e ay e M T oae e FE R P R T L R L] D AR PR ER SR Wy AR ey O e e o Y WS

Boli der Bazeichnung der JAWA-Breststoile wird das System
der Form-Numerierung angewendst.
Die erste dreistaellige Zahl bdegzeiochnat dis Type des
Fahrgeunges, 2.B.:

359 Moped JAWA,

550 Leichtmetorred Type 650,

565 Lelohtmotorrad Type BbBS.
Die zwelte zwelstellige Zahl beselchnet die Gruppe der
eingelnen Typen. Bel gllen Typen sind die gleichen Gruppen
mit derselben sweintelligen Zahl bezeliohnet, z.B.:

ves3less HRehmen f£r die Type 550, 555 ubw,
Die letete dreistsllige Zahl bezeichnet die Gruppe, Unter-
gruppe oder den Bestandtell.
Fulla in der Erantsteilligte fr eine bestimmte Typs dle
arate dreistellige Zahl enthelten ist, dis auch fiir andere
Typen gilt 7z.B.: Im Brentztoilvor:olchnio fir die Type 656
13t d1e dreistellige Zahl 151 enthalten/, so bedeutet dies,
duss filr die neuseste Type ein Ersatzteil verwendet wurde,
der beraits suf sine der Alteren Typen der Maschinen JAWA
montiert wurde /z.B.: filr 4ie Pype JAWA 555 Bestandteile
der Masschine JAWA 250 com -Modell 11./. Diess Ereatstsile
ktnnen fir beide Fahrzeuge verwendet werden.



Contents of the Spare parts list
Inhaltsverzeichnis

Part Aogemb) Part No.
Benennung Gruppe Beseichnung
3teorjng Front YoRE 555~ 21-0G{0
and Controls Vordergahsi
Lenkungs- Front madgsard 555-43-011
orgena Yorderar Kotflfigel
Handlabzrs with control cables 555-46.000
Lonkstenge wik ﬁawésasﬁgen
Electriosl Leada 359-¢€0-100
egquipment Ksbel
Elaktrische
Ausristung Magnetic djyriamo wenerator 359-61-000
Msgdynamo
Eleotric horn 4 ¥ 369-62~000
Signalhorn 4 V
Switeh box 359-63~000
Schaltkassaten
Pip switoh and stop switch 353~65-101
Liehtschalter
Ignition coil 369-66-000
Zilndspule
Headlamp 3569-67-000
Scheinwerfer
Tail lamp 359-33-000
Schluselicht
Dry osll bettery with bracket 550-69-000
Trockenbatterie mit Halter
Tools snd Tools and tyre 1nflator 3569-71-0C00
sundries Werkzoeugsatz und Luftpumpe
Ausstattung Luggage ocarrier 5560-76-000
und Ausril- GepHcktrigor
stungsgegon-
stinde

W e S g M em S mm Ak ol YIS TN G WD oy SN A S W Y W TR e b W s al i W wh A T o e P O g e U NS e e YR B G i P WD e B G gul el ke U R W T R e W



Contents of the Spare parts list
Inhaltsverzeichnis

Part Aogemb) Part No.
Benennung Gruppe Beseichnung
3teorjng Front YoRE 555~ 21-0G{0
and Controls Vordergahsi
Lenkungs- Front madgsard 555-43-011
orgena Yorderar Kotflfigel
Handlabzrs with control cables 555-46.000
Lonkstenge wik ﬁawésasﬁgen
Electriosl Leada 359-¢€0-100
egquipment Ksbel
Elaktrische
Ausristung Magnetic djyriamo wenerator 359-61-000
Msgdynamo
Eleotric horn 4 ¥ 369-62~000
Signalhorn 4 V
Switeh box 359-63~000
Schaltkassaten
Pip switoh and stop switch 353~65-101
Liehtschalter
Ignition coil 369-66-000
Zilndspule
Headlamp 3569-67-000
Scheinwerfer
Tail lamp 359-33-000
Schluselicht
Dry osll bettery with bracket 550-69-000
Trockenbatterie mit Halter
Tools snd Tools and tyre 1nflator 3569-71-0C00
sundries Werkzoeugsatz und Luftpumpe
Ausstattung Luggage ocarrier 5560-76-000
und Ausril- GepHcktrigor
stungsgegon-
stinde

W e S g M em S mm Ak ol YIS TN G WD oy SN A S W Y W TR e b W s al i W wh A T o e P O g e U NS e e YR B G i P WD e B G gul el ke U R W T R e W



- Motorgehause - Carter moteur - JAWA 555

Crankcase




Crankcase - Motorgehause - Carter moteur - JAWA 555

Part No.
Bezeloknung

Y RT
spnrw yzr% No.per
Beos nrirue set
Stiick-
gehl

Note
Anmerkung

e W P M WP AR AP AP AP A R v W W R e S A T e O SR T VR W I RE WP S TE N O PE U PO TS W W VY M N WS We e W D AN D R M WA W Y W ke e o

4a

ba

10

11
12

13

14

15

5560-10~-000

5560-11-3Q00

$59-11-121

650-11-218

550-11-010

550-11-012

6-11131-21156

6 11131 2117

550-11-021

351-11-~-201

160-11-088

6 11148 2100
160-11-061

550-11-031

6 11740 2102

6 13133 20756

Enzke of JATA 5O oe
Mote:r JAKd BO onm

Crenkssse with bushes 1l
¥otorgeh#duse mit Bich-
sen

Bush 1
Blighse
Bush 1
Bchsae

R H ouvver with bushee 1l
Reohtsy Deckel mit Blichse

Bush 1
Biichsee

Sorew M 6 x 4b 1
Schraube M 6 x 45

Scerew M 6 x BO 2
Sohraunbe ¥ 6 x 50

L H ocover 1l
Linker GehAQsodookol

Ylug M 14 x 1,5 1
Qelfiillschranbe X 14x1,5
Sesl 1
Dichtung

Serew ¥ 6 x § 1l
Schranbs & 6 x 8

Seal 1
Dichtung

Stud 1
Stiftechraunbe

Washer 414 10 1
Unterlagecheibe ¢ 10

Sorew M 5 x 25 6
Schraudbe M b x 25

includes
itemsn
bestehand aus
ropten
2,3,24,29,30,
31, 32

see note 1/
giehe Anm.1/

see note 2/
siehe Anm,2/



Crankcase - Motorgehause - Carter moteur - JAWA 555

o i T 2 A AT et W e i Ay S P o VA S g o e T T T M

Raft.
Ko.
Abdh.

. B W e W A AP R e v e W e o Sy a2y A o e e VN

4a

ba

10

11
i2

13

14

15

Psrt No.
Bezelabnang

5560-10~000

5560-11-300

5569-11-121

650-11-218

550-11-010

550-11-012

6-11131-2116

6 11131 2117

550-11-021

351-11~201

160-11-088

6 11148 2100
160-11-061

550-11-031

6 11740 2102

6 13133 2075

mOoORo
b ST -]

B

KtF

TN Y Gl
| d
£l

O3

Ipnrw graxs
Beoenniaue

A WP AT S e Y W A W

Stlick-
gehl

Enzkes of JATE 50 oe
Mots:r JA¥d BO onm

Crenkssiae with bushes 1
Xotorgehtiuss mit Biich-

sen

Bush
Biliohse

Bush
Blichse

R H ovver with bushes 1
Rechtsar Decksl mit Blilchse

Bush
Bfichse

Sorew ¥ 6 x 4b

1

Sohraube M 6 x 46

Sorew M 6 x bO

Sohraunbe M 6 x 50

L H cover

Linker Geh&uaedookol

Ylug M 14 x 1,5

Oelfillsohranbe M 14x1.5

Seal
Dicghtung

Serew ¥ 6 x 8

Schranbs 4 6 x 8

Jeal
Dichtung

Stud
Stiftechrande

Washer dig 10

Unterlagecheibe ¢ 10

Sorew M 5 x 25

Schraube M 5 x 25

10

B S Ge W W TR 36 A ww o

Note
Anmerkung

includes
items
bestehand auns
Popten
2,3,24,29,30,
31, 32

see note 1/
siehe Anm.1/

see note 2/
aiehe Anm,2/



Crankcase - Motorgehause - Carter moteur - JAWA 555

Crankgase - MotorgehHuse - Carter moteur - Bloque motor - Haprep

- T S R R WD M U W B R TR T P S U I R S N TR R W e Ae WS e S O EE i S P S A U e A R A e e W R B T M S W T e e W

Raf. Part No. 3pere part No.per Note
No. Bezelchnung  Benennung set Anmerkuny
Abb. Stilok-~
o, zahl
31 6 14635 6202 Ball bearing sz T
Kugellager
32 6 14633 6004 Bsll bearing 1
Eugellager
33 6 12931 0035 Securing ring dia 35 x 1,6 3
Sicherungsring 356 x 1,5
34 6 12931 0042 Securing ring dias 42 x 1,76 1
Sicherungsring 42 x 1,75
35 6 11103 2169 Sorew M 8 x 10 1
Schraube & 8 x 10
36 353-11-114 Sesl 1

Dichtung

Note: 1/ After being pressed into position, ream to dia
11 H 8 /plus 0,027
minus 0,00/

2/ After being pressed into position, ream to dia
12 H 10 / plus 0,070 /

3/ Alternatively item No.26 sheft seal ring with item
No. &5 rin? is fitted or only 1tem No. 29 shaft
w

seal ring /without ring/ 1s assembled.
Anmerk :
1/ Rach dem Einpressen dies Oeffnung auf ¢ 11,H8 /+ 0,027/
nachdrehsn.
2/ Nach dem Einpreesen die Oeffnung auf ¢ 12,H10 /4+ 0,070/
nachdrehen,

3/ Ra wird entweder der Wellendichtungsring Nr. 26 mit
Ring 25, oder der Mlendichtungsring Nr. 29 ohne Ring
montiert.

11



Crankshaft and connecting rod assembly - Kurbeltriebwerk -
Embiellage - JAWA 555

- S A M D

Ref. Part No.
Ko. Bezeichnung
Abb.

Nr.

-y A s U P ey Em AR we WY me Em

1 359-12-100

2 369-12-005

359-12-006

369-12-007

359-12-008

369-12-009

3 369-12-014

359-12-0156

359-12-016

369-12-017

359-12-018

-y

Spare part No.per Note
Benennung get Anmerkung
Stlok-
zahl
Flywh.ol with oonneoting
rod
Schwungrad mit Pleuel-
atange
Piston 1 see grading
Kolben of pistons
siehe Sortie-
Piston firat rebors rongstabelle
Kolber. - 1. Nachsohliff der Kolben

Fiston second rebore
Xolbven - II. Nachechliff

Platon third rebore
Kolben - 1II, Eacheohlift

Piston fourth rabors
Kolben - 1V, Nachsohlif?

Piston ring dia 38 3
Kolbvenring ¢ 28

Fiston ring dia 48,25 first rebore
Kolbenring I. Nachschliff 0 38,26

Fiston ring die 36,60 second rebore
Kolbenring II‘Hachsohliff 38,50

Piston ring dis 38,75 third rebors
Kolbenring III.Nachschliff ¢ 38,75

Piston ring dia 39 fourth rebore
Kolbenrine IV. Eachanhliff d 249

12



Crankshaft and connecting rod assembly - Kurbeltriebwerk -
Embiellage - JAWA 555

Crankshaft and oconnecting rod assembly - kurbeltriebwerk -

Embiellage - hiecanismo de la manivela - Bax koleHdaThi

- e A L W Y W A SR A M G T e S M N T S N PE WA s ey S ok e e e e wl A TN P AU WS WP G E G A Em G R VR I W R AR A R N WD WP

nef.
Ho.

Abdb.

Kr.

Part No.
Bezeichnung

Spare part
Benennung

Ko.per
ast
Stlick-
zahl

i B S e W P S I W A A WED T W U AL WA AED Gmr A NEP R G W e P b Bkl b A AP B BR M R GRS A M G W WS GD G b YR S A e W e v W R A

10

11

iz

13

14

16

16

17

18

359-12-024

359-12-034

359-12-023

6 11403 0112

6 11740 0122

369-12-113

369-.12-118

369-12-114

359-12-119

359-12-129

359-12-127

359-12-033

359-12-128

359-12-123

359-12-129

Gudgeon pin dia 10 x 32
Kolbenbolzen € 10 x 32

Cirolip dig 11,6
3icherung 3 11,6

Chain sprocket 14 testh
Kettenrsd 14 Z&hne

Nut M 12 x 1,5
Hutter # 12 x 1,5

Washer dis 12,2
Unterlagscheibe 12,2

R H orankshaft
Rechte Kurbelwselle

L H orankshaft
Linke Kunrbelwslle

R H pin
Rechter Zapfen

L H pin
Linker Zapfen

Connecting rod with pin and

rollers

Pleuelstange mit Zapfen und

Rollen

Crankshaft pin A
Pleuelzapfen A

Peg dig 4
Stift 0 4

Roller die 4 x 8 4
Rolle 6 5 x 8 A

Connecting rod with buash A
Pleunelstange mit Blichse A

Connecting rod bush
Bichse der Pleunelstange

13

13



Cylinder barrel with cylinder head - Zylinder mit Zylinderkopf -
Cylinder avec culase - JAWA 555

14



Cylinder barrel with cylinder head - Zylinder mit Zylinderkopf -
Cylinder avec culase - JAWA 555

GYLINDER BARKEL WITH CYLINDER HEAD
ZYLINDER KIT ZYLINDERKOPF

CYLINDER AVE( CULASE

CILINDRO GOSN CULATA

LEVIMHIP C DCAUBKCH

Ref. Pnxrt No. dpare part No.per Note
No. DBezelichnung  Bsnencung set Anmerkung;
Adbb. Stiick-
Nr, zahl
1 550-13-040 Cylinday barrsl somplete 1
Zylindsr, kompletit
2 359-13~-C3z2 Cylindsr haad geeliet 1
Zylinder-kopf-Dichtung
3 359 13 031 Cylinder head 1
Zylinderkopf
4 6 94143 0175 Sparking plug 176 1
ZUndkerze 175
5 6 94149 0014 Sparking plug wagher 1
Zindkerzendishtung
6 650-13-020 Induct flange 1
Saugetutzen
7 359-13-033 Induct flange gasket 1
Saugstutzendichtung
8 6 11401 2006 DNut M 6 2
Matter ¥ 6
9 6 11740 2061 Washer dia 6,1 2
Unterlagecheibe 6,1
10 359-13-042 Sunk stud 4
Stiftschraube
11 359-13-013 Buah 1
Biichse

15



PAL 2914 HZ - JAWA 555

Caburetter - Vergaser - Carburateur

16



Caburetter - Vergaser - Carburateur

10

11

12

13

14

1B

Pert Ho

950o16u000

560-16-010

550-16-080

550-16-021

550-16-022

550-16-033

550-16~024

£50-16-025

550-16-026

550-16-027

550-16-028

560-16-029

650-16-030

550-16-031

550-16-032

Spare part
Benesnnung

Carburetiar IPAL 49]4 BZ

with eir clsaner

Vsrgaser PAL 2914 HZ

mit Luftfilter

Cable ocomplete with spring
komplett mit Feder

Zugstange,

Carburetter body
Vergaserkbrper

Sorew with strelnsr
Schresube mit Sieb

Screw washer
Schraudbendichtung

Jot 65
Dilme 60

Jst asorew
Disenschraube

Tickler pin
Tupfer

Split pin
plint

Tickler pin spring
Tapferfoeder

Float valve
Sohwimmner

Float valve needls
Sochwimnmernadel

Cirolip
Sicherung

Float chambar cover

Schwimmerkammar-Dackel

Float chamber cover gasket

Deckeldliohtung

17

PAL 2914 HZ - JAWA 555



Caburetter - Vergaser - Carburateur

PAL 2914 HZ - JAWA 555

Carburetter PAL 2914 HZ - Vergaser - Carburateur - Carbursdor -

KapGoparop

e b W D e m o A = T TP NS e A e WP WS Y WP W WA WY T T W T W E W BR E WD W mm y  En Y E WE A R A W P

Refo
No.
Abb,

Part No.

Begelichnung

Spare part
Benennung

A S S G G S A S W AL AR GRS D W RS Gk ML L W T ey ol e G G R S WS Y WS G W Y W M U ST M W ST N D WM A S D WD e b TR e

18

19

20

21

22

23

24

&b

26

550-16-033

550-16-034

550-16-035

650-16-036

550-16-037

550.16-038

550-16-039

5560-16-040

550-16-041

£650-16-042

650-16-043

Throttle valve
Sohieber

Throttle valve needle
Schisbernadel

Cirolip
Siocherung

Throttle valve spring
Sohiebarfeder

Mixing ohamber sover
Schisberkammer-Deckel

Seocuring nut
Anzishmutter

Throttles cable guide
Bowdenfithrung

Guide mcrew
Fihrungaschraube

Union eorew
Verbindungeschraube

Alr olesner
Luftfilter

Fixing sorew
Befostigungsschraube

18



Transmission gears - Getriebe - Mécanisme de transmission -
JAWA 555

19



Transmission gears - Getriebe - Mécanisme de transmission -

No.per

get

Jtilck~

zahl

1

JAWA 555
TRANSMIS31ON GEA:S
GETRIEBE
MECANISME DE TRANSMISSION
TRANSMISION
KOPOBKA [EPENAY
ﬁ;f: Part FNo. Spare part .
Fo. Bezeichnung  Benennung
Abb.
Nr.
"1 359-22-032  Main shaft ) T
Heuptwelle
2 359-22-033 Layshaft
Vorgelagewslle

> 550-22-010

4 359-22-035

b 359-22-020

6 355-22-0b67

7 369-£2-023

8 359-.22~037

9 3569-22-052

98  359-22-036

10 355-22-048

11 355-22~049

12 550-22~-042

13 550~22-041

14 550-22-043

15 550-82-046

16 550-22-030

Gear I. 14 teeth/24 teeth 1

Zehnrad I. 14 Z2/24 2

Gear 1I. 19 teeth
Zehnrad II. 19 Z

Gear with driving hub
24 teeth

Rad mit Radbe 24 2

Sealing ring
Dichtung

Plug
Pfropfen

Ring
Ring

Chain whesl-Kett d
Chain wheal S4tepTes

Kettonrad 14 Z

Tightening nut
Mutter

Safety washer
Sioherung

Kickatarter shaft
Starterwelle

Kickstarter quadrant
Startersegmsnt

Peag
3tift

Kickstarter spring
Starterfeder

1

% 13 teeth, 13 32

Kickatarter lever complete 1

Starterhebel, komplett

20

composed of
items:
Enthalt die

B9%84 25, 26,27,

28'



Transmission gears - Getriebe - Mécanisme de transmission
- JAWA 555

Trensmission Gears - Getriebe - Mécanisme de tranemismeion -
Transmision-Kopodxa nepanat

Ref No. Part Ho. Spare part No.per Note
Abb.Nr, Beszelchnung Benennung set Anmerkung
Stiok-
zahl
17 550-.22-038 Kickatarter cotter
pin 1l
Starterhebelksil
18 6 11401 2006 HNut M 6 1
Hutter M 6
19 6 11701 2064 Washer dis 6,4 1
Unterlagacheibe 6,4
20 359-00-041 Secondary drive chain 1
Sekundirkatte
12,7 x 5,2 x 111 links
Glieder
21 359-00-042 Connecting link 1
Verbindungsglied
12,7 x 5,2
22 530-22-040 Quadrant with shaft 1
Segment mit Welle
23 550-22-.031 Kickatartar lever 1
Starterhebel
24 150-22-050 Kiokstarter lever and
plece 1
Starterpedal
25 150-22-0563 Lever rubber 1
TUlle
26 150-22~0b1 Spring of starter and
piece 1
Feder
a7 150-22-0562 Washer 1
Unterlegschelibe
28 151-22-051 3pring washer 1
Sichsrung
29 550-22-045 Insert 1
Einlage
30 359-22-041 Distence washer 1

Diatanzring

21



Foot operated gear engaging mechanism - Fuss- Schaltwerk -
Sélecteur 'a Pied - JAWA 555

FOGT OPERATED GEAR BNGAGING RECHANLINM
FUS8-SCHALTWARK

SRLECTEUR A PIED

CAMBIO DE VRLOCIDADES A PIR

MEXAHWCH DEFFRGHEHM [EPELAY

O D S S S S e e 5 e e o A AT S A TR e W W T A A5 T WD W WD e e e e e e S A 8 S P e e

Ref. Part No. Spare pert No.per Note
No. Begselchnung Benennung Bset Anmerkung
Abb, Sttiok-
Kr. sahl
1 550—24-2OO Gear engaging mechanism 1 includes 1te;;:
Automatieches Schaltwerk Enthalt Pos.:
2,3,4,11,15
2 550-24-109 Cem plats with pawl 1
Halter mit Sohnapper
3 550-24-032 Spring 2
Fedlex
4 359-24-020 Cam complete 1

Kulisse, komplett

22



Foot operated gear engaging mechanism - Fuss- Schaltwerk -
Sélecteur 'a Pied - JAWA 555

Ref, Part No. Spare part No.per Hote
No. Beselchnung Benennung set Anmerkung
Abb, 3ttock-
Kr. gahl
b 359-24-010 Operating fork ocomplete 1
Gabel, komplatt
6 359-24~030 Guide 1
Fihrung
7a  5556-24-010 Gear engaging lever,
complete 1l
3ohalthebel, komplett
B8 355-24-.012 Gear engaging pedal rub-
ber 1
Bilse
9 6 12929 0007 Seouring ring dga 7 1
Sicherungaring 0 7
10 550-24-02T Operating rod 1
Zugstangs
11 359-84-134 Spring 1
Feder
12 5560-10-012 Buffer 1
Ansohlegsohraube
13 6 11133 2104 Sorew M 6 x 18 1
Sohraube M 6 x 18
14 6 11740 2061  Washer dis 6,1 1
Unterlagscheibe
15 6 1292% 0009 Securing ring dia 9 1

Sicherungsring ¢ 9

16 550-24-082 Naghax 1
Unterlagscheibe

23



Clutch - Kupplung - Embrayage - JAWA 555

Ref, Part No. Spare part Ro.per Note
Ro. Bezelohnung Benannung fat Anmerkung
Abb. Stidok-
Nr. sahl
--i—'-359-28-010 Clutch chain wheel compl. 1 )
Ketteonrad, komplett
2 359-28-013 Cork inoert 16
Korkeinlage

3 6 11403 2110 Nut M 10 x 1 1
Matter M 10 x 1

4 359-28-0428 Seocuring ring 1
3ioherung

<] 369-28-030 Pressure plate compliets 1
Drucklamelle, komplett

3 359-28-046 Spring 3
Poder

? 359-28-043 Wesher ]

Unterlagscheibe

24



Clutch - Kupplung - Embrayage - JAWA 555

CLUTCH -~ KUPPLUNG « EMBRLYADE . EMBHAGUE - CLEMIEHUE

10

1.

lila

1liia

14

16

17

18

19

a0s

2la

6 12929 0004

359-00-011

369-28-041

6 13680 0006

550-28-210

5560-28-217

6 11403 2006

359-28-122

359-28..122

150-28-087

359-48-020

151-28-007

550-28-216

6 12930 0019

Siohsrungering 19 x 1,2

25

Note
Anmerking

Spare part Nc.per
Besnovnngg set

Stick-
zahl

Securing ring dia 4 3

Siocherungsring © 4

Primary drive chain

44 lipks ; 1

Primiivre Kette 44 Glieder

Clutch opergting rod 1l

Kupplungsausrickstange

Ball dia & 3

Kugel © 5

Clutoh operating pin with

bracket 1

Sohsltgapfen mit Hebel

Sorew 1

Schraube

Nut M 6 2

Mutter M 6

Shaft 1

Welle

Pylley g

Relle

Cireiip 2

Sighavung

Fixsd plate complete 1

Feate Lamelle, komplett

Screw 1l

Schraube

Spsoer 1

Distsnzblohse

decuring ring dia 19 x 1,2 1



Silencer - Auspuffdampfer - Silencieux - JAWA 555

26



Silencer - Auspuffdampfer - Silencieux - JAWA 555

Ref. Part No.

No. Bezelohnung

Abb.

Nr.
2 359-01-01%
3a 359-01-020
4a 553-01-025
5 359-00-035
6 6 11103 2102
7 6 11740 2061
8 6 11401 2006

R —— M it i bt B

3tlenner welded ocomplete
Dampfer pesshwasigat

Exhaust pipe
Rohr

Motoroyole stand bracket
Stdnderhalter

Exhauet silencer gasket
Dichtung zum Auspuff

Sorew ¥ 6 x 12
Schraube M 6 x 12

Washer dia 6,1
Unterlagecheibe 6,1

Nut M 6
Mutter

27

No.per Note

sot Anmerkung
Stlck-

zahl



Frame with pivoted rear fork - Rahmen mit schwinggabel - Cadre -
JAWA 555

28



Frame with pivoted rear fork - Rahmen mit schwinggabel - Cadre -
JAWA 555

FRAME WITH PIVOTED REAR FORK
RABMEN MKIT SCHWINGGABEL
CADRE - FOURCHE OSCILLANTE
CUADRO Y HORQUILLA OSCILANTE

PAXA
Ref. Fart Ro. Spare pari Ko.per Not;--
No. DBezelohnung Benennung sat Anmer-
Abb. Stllck- kung
Ar. zahl
1 555-31-100 Frame complete i ------------
Rahmen, komplett
556-31-100/0 Frame complete 1
Rahmen, komplett
2 555-31-205 Pivoted resr fork with bushes 1
Schwinggabel mit Blichsen
556-31-205/0 Pivoted rear fork with bushes 1
Sohwinggabel mit Blchsen
3 555-33-000 Rear whesl mudguard 1
RUckwiirtiger Xotflligel
4 555-31-019 Bame plate 1
Typensohild
B 6 12196 0287 Rivet 3 x 6 2
Kerbnsadel 3 x 6
3 6 13680 0005  Ball dja 5 42
" Kugel € b5
7  359-31-011 Cup 2
Schale
359-31-011/0 Cup 2
3ohale
8 b55-31-003 Bottom part 1
Bodenplatte
9 6 11103 21028 Sorew M 6 x 12 4
Sohraube M 6 x 12
10 5556-31-002 Spring 2
Fador
11 359-31-012 Rest 2
Jttitee
12 555-31-001 Hinge 4
Aunthingung
13 6 11101 1106 Sorew M 6 x 22 4

Sohraube M 6 x 22

29



Frame with pivoted rear fork - Rahmen mit schwinggabel

JAWA 555

- W W Wy W g W m  a AR SEAD - G 00 P T T D AR YD A R W N A A P D S W e ey AR W - S

16

17

18

19

20

21

28

23

24

25

26

a7

28

WITH PIVOTED REAR ¥OHK -

RAHREN MIT SCHWINGGABEL -

- Cadre -

~ FOURCHE OSCILLANTE - CUADRO Y HOBRQUILLA OSCILANTE -

pupspspaap e T T T T T LR o d Rk e nd

Bezsichnung

359-31-016

359~31-017

359-31-018

6 17421 1006

359-51-182

3569-31-184

359-31-2851

555-31-217

565-31-217/0
565-31-219

565-31-219/0

6 11401 2006

6 11740 2061

6 11148 2069

6 11740 2051

6 11101 2117

6 11101 2119

PAMA

3pare part
Bensnnung

L H 114
Linker Deckel

RH 1lid
Reochter Deckel

Pin of roar pivoted fork
Bolszen

Lubricator M 6
Knopf M 6

Upper hinge
Obvers Aufhingung

Pin
Achae

Bush
Blichae

R H ohain adjuster
Rechter Kettenspanner
R H chain adjuster
Reohter Kettenspanner

L H chain adjuster
Linker Kettenspanner

L H ohain ad juster
Linker Kettenspanner

Nut M 6
Mutter X 6

Washer dia 6,1
Unterlagscheibe 6,1

Sorew M 5 x 10
Sohranbe ¥ 5 x 10

Washer dia 5,1
Unterlagsobeibe 5,1

Sorew N & x 50
Sohraube X 6 x 50

Screw M 6 x B35
Sohraubs M 6 x 55

30

No.per
Bet
Stlok-
sahl

14

1z

s 4 U WS A . AW A -y o oo g W A BB Sy b g G N S = -

Nots
Anmer-

kung



Frame with pivoted rear fork - Rahmen mit schwinggabel - Cadre -
JAWA 555

WITH PIVOTED REAR FORK - RAHMEN MIT SCHWINGGABEL -
- FOURCHE OSCILLANTE - CUADRO Y HORQUILLA OSCILANTE -

PAMA

- —— " om T o A Y T W e W W 7 o W T VI TP M R e T TR am T My WP W wn TR N U me EAR Wh d  o  —

31

32

Part No,

Bezelchnung

6 11148 2101

359-30-011

359-30-011/0

359-30-012

6 11403 2006

Spare part
Benennung

Sorew M 6 x 10
Saohreube ¥ 6 x 10

Washer

Unterlagscheibe

Washer

Unterlagscheibe

Rubber washer

Unterlagscheibe /Gummi/

Fut ¥ 6
Mutter M 6

31

No.per Note
set Anmer-
Stlick- kung
zahl



Saddle - Sattel - Selle - JAWA 555

54AD0DLE
3ATZ3L
3 LLE
SILa
SEARQ
Ref., Part No, Jrars part No.per vote
No. Bezelchnung Beurnnung et Anmer-
Abb. Stick- kung
Nr. zshl
ls 550-34.0ul Seddle complaeid 1
Sattsl, komwlatt
2 550-34-0a0 Spring 1
Fader
3 6 11133 1101 Screw M 6 x 10 1

Schraube ¥ 6 x 10

4 6 11740 2061 Washer 4ia 6,1 1
Unterlagscheibe 6,1

32



Fuel tank - Kraftstoffbehaelter - Reservoir de carburant - JAWA 555

FUEL TANK
KRAFTSTOFFBEHAELTER
RESERVOIR DE CARBURANT
TANQUE DE COMHUSTIBLES

BAK TOIUIMHN
Ref. Part No. Spare part No.per Note
No. Bezeiochnung Benennung set Anmer-
Abb, Stick- kung
Nr. zahl
1 369-39-100 Fuel tank complste 1
Kraftastoffbshilter
359-39-100/0 Fuel tank ocomplete 1
Kraftstoffhehlilter
2 359-39-012 Filler oup with insert 1
Yerschlusa mit Einlage
fda 359-39-040 Filler cup with insert
and gauge 1
Vergchluse mit Mesagefasse
3 359-39-031 Seal 1
Dichtung
4 359~39-.200 Prel tap cowmplete 1
Kraftatoffhehn
5 1561-39-0b9 3paocsr seal 1,5 1 assembled if
Dichtung 1,5 neceasary .
6  150-11-008 Spacer seal 1,0 1 Nach Delar
DPichtung 1,0
7 359-39-021 Fuel hose 1

Rohr

33



Covers - Verkleiding - Couvres - JAWA 555

10

11

5560-36-010

550-36-G10/0

359-36~020

359-36-020/0

550-36-100

550-36~100/0

559-36-040

359-36~-145

6 11734 1053

6 11157 2070

6 11148 2070

6 11740 2051

359-36-133

6 11103 1103

25 17
L
i‘lll"“!!"!!!-fég
7 ‘ -
\\‘
‘Si"“”{ (
B
‘L,, '% ‘
® i

®

| 13
12

Chain covaer
Kettenkagten

Chein oover
Ketianivegten

Cover welded
Gesohweinsates Sohutzblech

Cover weldad
Geschwelsastesa Schutzblech

Front oowl complete
Frontverkleidung, komplett

Pront cowl complete
Frontverkleldung, komplett

Sorew
Schraube

Pin
Achse

Washer dia 5,3
Unterlagschsaibe 5,3

Scraw M &5 x 12
Schreubs K 5 x 12

Screw M 5 x 12
Schraube ¥ 5 x 18

Washer dia 5,1
Unterlagacheibe 5,1

Grommet
T4lle

Serew M 6 x 15
Schraube * 6 x 15

34



Covers - Verkleiding - Couvres - JAWA 555

COVERS - VERLLEIDURG - - GUUVRES - CUBIRNIKY - KPHUKK

Ref. Part No. Sp'F“ p& t No.per ?ote
Ho. 3Bsselchnung s X 2 Y1 B sot Anmer-
Abb, Stlck~ kung
Nr, zahl
12 6 11401 2006 Nut M 6 1
Mutter M 6
13 6 11740 2061 Washer disg 6 1
Unterlagschelide &
18 6 11103 1101 Serew M 6 x 10 1
Schraube ¥ 6 x 10
17  555-35-051 Reai apwi 1
Rckwirtigs Vorkleldung
655-36-051:0 Rear sowl _ 1
Réoxrartige Yarkleidung
18 359-33-023 Kumber plate 1
Hummerntafal
19 5565-36-021 Ring 1
Ring
555-36-021/0 Ring 1
Hing
20 6 11167 1070 Sorew K 6 x 12 1
Sohraube * 6 x 12
21 6 11167 2107 Screw M B x 25 1
Schraube M 5 x 25
22 6 11401 2006 Nat M 5 3
Mutter M 5
23 6 11740 2051 Washer dia 5,1 3
Unterlagscheide 5,1
24 555-36-024 Washer to buffer 1
Unterlagachaibe unter dsn
Rckatrahler
25  555-36-068 Pog 4
3tift
26 555-31-004 Rubber ocover 1
Verkleidung /Gummi/
27 6 11153 2069 Screw M 5 x 10 1
S8hranbe M 5 x 10
28 359-33-022 Rear prismatioc glass 1
Rickeatrahlesr

35



Footrests, Stand and brake pedal - Fussraster, Kippstander und
Bremspedal - Repose - pied et pédale de frein - JAWA 555

36



Footrests, Stand and brake pedal - Fussraster, Kippstander und
Bremspedal - Repose - pied et pédale de frein - JAWA 555

FOOTHESTS, S75¥D AT BRALE PRDAL
FUSSRASTER, KIPPYTAEEDRE UE) BREMSPEDAL
REPOSE - FIED EF EMGILE

ESTRIBOS Y SOPOIYE

IDAHOEKKY ¥ NORSTARE A

- N " R W Y e B W D ) € Car s G WD WD 13 A W 2 oA o D S BT B O R R Y e S M SR A S SR TR e S W A

Ref.No. Eart KNo. Lpars part FEo.per HNote
Abb.Nr. Bszeichnung Bonennung set Anmsr-
Stlok- kung
sohl
1 65537020 w'E{n.;av» opsvating lever welded 1 T
Geuchrelsotoeor Bremshebel
2 555-37-010 Foot rests brooket 1l
Fusgraster-Halter
555-37-010/0 Foot rests bracket 1
Fussraster-Halter
3 555-37=-024 Footreat pin 2
Fussraster-Bolden
4 353.37-071 Footrest rubber 2
Fussraster-Gummi
5 556-37-~030 Rear brake operating cable, 1 complete
Bowdenzug der riockwirtigen
Bremse, komplett
6 6 11403 2006 Bat M 6 1
Mutter M 6
9 650-37-060 Motoreyole stand 1
Kippatander
550-37-050/0 Motorcoyole stand 1
Kippstinder
Distance plece
10 560-37-059 Distanzrohr 2
11 6 11101 1... Sorew X 8 x 76 1
Sohraube M 8 x 756
12 6 11401 1008 But M 8 l
Mutter X 8
13 6 11740 1082 Wesher 1
Unterlagscheibe
14 6 11701 1084 Wesher 1

Unterlagscheibe

37



Front fork - Vordergabel - Fourche avant - JAWA 555

38



Front fork - Vordergabel - Fourche avant - JAWA 555

PRONTFORK
VORDERGABEL
FOURCHE AY
HOXQUILLA DELANTZERA
OEPEAHAS BHIKA
Ref, Part No. Spare vart No.per Bote
No. Bezelchnung Bsnsnnung Bet Anmer.
Abb. 3tllok- kung
Nr, xahl
1 555-41-000 Pront fork complete 1 Is deli-
Yordergabel, komplett vered
only in
2 560-41-010 L H naczlle 1 parts.
Linke GehBuseh#lfte wird nar
in Be-
550-41-010/0 L H necelle 1 standtei-
Linke GehBuseh#lfia len gelie-
fert ,
3 550-41-031 R H naocelle 1
Hechte GehHiusehfilfte
560-41-021/0 R H nacelles 1
Rechte GehXusehfilfte
4 550-41-025 Steering lug with oup,
hottom part 1l
Unterer Tréger uit Schale
550-41-025/0 Steering lug with oup,
bottom part 1
Unterer Trédger mit Schale
5 359-41-0356 Covering sheet 1
Sohutzblech
359-41-035/0 Covering sheet 1
Sohutzblech
6 359-41-036 Washer 2
Unterlagschsibe
7 $59-41-032 Hesad lug, upper part 1
Oberer Tréger
359-41-032/0 Head lug, upper part 1
Oberer Triger
8 359-41-037 Grommet 1
Tille
9 359-41-038 Grommet 1
Tllle
10 359-41-039 R H grommet 1
Reehts Ylls
11  151-41-007 Nut z

Mutter

39



Front fork - Vordergabel - Fourche avant - JAWA 555

FRONT FORK - VORDERGABEL - FOURCHE AV - HORQUILLA DELANTERA -~
[IEPEJHAS BMIKA

- on W T VR WS mm ey GRS W SR M W M e g Y ey e T S R T G e R R A S TR WD e e W e T Ny AT R e Y e B TP e

Ref. Part No. Spare part No.per [Kote
Ko, Berzslohnung Benennung sat Anmer-
Abb. Stilok- kung
Nr. zahl
"T12 & 11148 2038  Sorew K 4 x 6 1T
Schrenbe M 4 x §
13 & 11101 2l08 Sorew M 6 x 28 2
Schraubs M 6 x 28
14 & 11103 2100 Sorew M 6 x 7 a2
Sohranbe M 6 x 7
15 6 11401 2006 But X 6 4
Matitsr M &
16 6 11740 2061 Washer dia 6,1 4
Unterlagascheibe 6,1
17 6 11721 2070 Wagher dla 7 2
Unterlagecheide 7
18 55b5-41-100 R H Fork leg b
Reohter Gabelarm
555~41-100/0 R H Fork leg 1
Rechter Gabaslarm
19 b555-41-200 L H Fork leg 1
Linker Gabelarm
655-~41-200/0 L H Fork leg 1
Linker Gabelarm
20 555-41-120 R H plunger welded 1
Geschweisstes rechtss Gleit-
stiick
555-41-120/0 R H plunger welded 1
Geschwsimztes reohtas Gleit-
stlck
21 bb65-41-210 L H plunger welded 1
Geschweisotes linkes Gleit-
atlok
555-41-210/0 L H plungsr welded 1
Gesochweisstens linkea Gleit-
stiick
22 bbbH-41-212 L H tube with bushes 1

Linkes Rohr mit Blichsen

565-41-212/0 L H tube with buahes 1
Linkes Rohr mit Bichaen

40



Front fork - Vordergabel - Fourche avant - JAWA 555

¥RONT FORK ~ VORDERGABEL - FOURCHE AV - HORQUILLA DELANTERA -

- o on W R e

{IEPERHAl BAIKA

Ref. Part No. Spare part No.psr Kota

No. Bezeichnung Banennung set Anmer-

Adb. Sttick~ kung

Nr. gahl

25 359-41-114  Bush T4
Btichase

24 6 17421 1006 Lubricetor M 6 b
Kopf X 6

&b 555~41-117 Washer 2
Unterlagscheibe

26 3b9-41-130 Plug complete 2
Versochluse, komplett

27  359-41-131 Plug a
Varschluss

28 359-41-132 3pring rest 2
Federstttze

29 359-41-140 Top strap 4
Klemme

30 359-41-042 Gromme t 1
Tille

31 559-41-161 Sleeve 2
Manschette

32 359-41-162 Spring 2
Feder

33 309~41-034 Cup 1
Schale

34 0% 9935 28 Mileage recorder 1
Geachwindigkeitamesser

35 Flexible shaft 1250 mm 1
Biegsame Wells 1250 mm

56  5b65~40-010 Washer to mileege recorder 1

Unterlagscheibe unter den
Geschwindigkeitsmesser

Rote: Front fork with front mudguard model 666 can bs also
essembled as a ocomplete assembly subgroup to Ultra-
lightwelight motoroycle JAWA 550.

Anmerkung: Die Vordergabel mit dem vorderen Kotfllgel der
Type 565 kann such fir die Type 550 als Ganzes
verwendet werden.

41



Front mudguard - Vorderer Kotglugel - Garde -

555

- W S S W W W TS OB T TR W S

Ref. Part No.
No. Begzeichnung
Abb.

1 555-4& 01l

555-43-0117/0

2 6 11103 1102

FRONT MUDGUARD
YORDERER KOTFLUEGEL
GARDE - BOUE AY
GUARDABARROS DELANTERO
KPRAO [EPEJHEO HOJECA

3pere part
Bevennung

Front mudguard
Vorderer Kotfligsl

Front mudguard
Vorderer Kotflfigel

dorew M 6 x 12
Schraube M 6 x 12

boue avant - JAWA

s S A D e O G WP P W e oy a o B WD W D MR AR W A W e 4T WD WS S bk ey ok B TR 4w S A S RS A e

Handlebars with control cables - Lenkstange met Bowdenzligen -
Guidon avec cables - JAWA 555

42



Handlebars with control cables - Lenkstange met Bowdenzlgen -
Guidon avec cables - JAWA 555

HANDLEBARS

WITH CONTROL CABLES

LENKSTANGE MIT BOWDEKZUEGEN
GUIDON AVEC CABLES

QUILY CON ACCERORIOS

PYIDb

Rof. Part No. Spare part No.per DNote
No. Bezelchnung Benennung setl Anmerkung
Abb. Stick-
Nr. sahl
1 556-46-0156 Handlobars with throttle
cable 1
Lenker mit Gasbowdensug
2 bb5-46-012 Handlebars with brackets
only
Lenkerrohr 1
3 565-46-017 Handlebars stem 1
Halter des Lenkerrohrs
4 555-46-013 Inaert 2
Einlage
5 b555-46~018 Handlebar stud 1
Lenkerafinls
6 555-46-021 Handlebar stem astud 1
Lenkerachas
7 550-46~022 Handlebar stem stud plug 1
Lenkerkegel
8 556-46-0562 Brake lever brackst 1
Bremshebelhalter
9 555-46-053 Clutch lever bracket 1
Kupplungshebelhalter
10 565-46-060 Front brake opérating cable 1
Bowdenzug der vordsren Bremse
11 6 11403 1006 Nut M & 1l
Matter M 6
12 555-46-063 Lever screw 2
Habslsohrauba
13 6 11101 2187 Sorew M 8 x B3 2
Sohraube M B8 x 53
14 6 11701 2084 Washer dia 8,4 2
Unterlaegachetbe 8,4
15 6 11401 20056 Nut M & 2

Mutter M &

43



Handlebars with control cables - Lenkstange met Bowdenzlgen -
Guidon avec cables - JAWA 555

HANDLEBARS WITH CONTROL .CABLES - LENKSTANGE MIT BOWDENZUEGEN -
GUIDON AVEC CABLES - GUIAS CON ACCERORIOS - FYilb

T D A B S S T SRR AT VR R T e e e o e T W AL W Y S WS A D S e o e W 4n W e AP i e oy

Ref. Part No. Spare part No.per HNote

No., BPBezeichnung Benennung ant Anmer-

Abb. 3tldok- kung

Kr. zahl

16 6 11740 2061 Washer dia 5,1 2
Untorlagacheibe

17 3563-46-060 B H lever complate 1
Rechter Handhebel, komplett

18 353-46~070 L H lever complete 1
Linker Hendhebel, komplett

19 3563-46-081 Bueh 2
BRilchse

20 353-46-082 Fixed grip 1
Fester Handgriff

21 3b59-46-035 Plug 1
Yersohlusspfwopfen

22 6 11157 1070 Sorew M 5 - 12 2
Sohraube M &5 x iZ

23 660-46-100 Twint ip complete 1
Drehgriff, komplett

24 359-46-101 Plug of twist grip 1
Yerschlusspfropfen

25 3b3-46-106 Retention oup with epring 1l
Fedorring

26 a453-46-112 Gulde ocore 1
Fangstiek

a7 353-46-109 Sorew 1
Schraube

a8 6 11181 2098 doraw M 6 x 5 1
Sohrgube M 6 x 5

29 359-46-070 Cluteh cadble complete 1
Kupplungsbowdenszug, komplett

30 359-46-080 Throttle opasrating cable 1
Gasbowdenzug

31 150-49-030 Sorew M 6 x 8 1
Schraube M 6 x 8

32  353-.46-031 Cable end piece 1
Bowdennatltze

44



Front Wheel - Vorderrad - Roue directrice - JAWA 555

45



Front Wheel - Vorderrad - Roue directrice - JAWA 555

FRONT WHERL
VORDERRAD

ROUE DIRECTRICE
RUEDA DELARTERA
[IEPRIHEE KOJIECO

Ref. Part No. Spare part Ho.per Note
Ho. Bezeichnung Benennung set Anmer~
Abb. Stdck- kung
Nr. zahl
1 555-51-10 Hub with rim 1
Hava mit Felge
2 565-51-101 Hud ocomplete l
Nabe, komplett
3 5565-51-111 Back plate 1l
Bremsdeokel
4 565-51-112 Rim s8ize 16 x 1,5"’ 1
Felge 1,5 x 16°°
5 565-51-113 Spoke 13 gge /2,2987 mm dia/
150 mm long 36
Speichen 2,2987 x 150
é 6 97653 5030 wiple 36
Mutter
7 6 11157 1069 Sorew M 5 x 10 3
Schraube M 5 x 10
8 6556-51-020 Hob distanoce plece 1
Mittleres Distengrohr
9 556«51-041 Ring 1
Ring
10 5566-51-~236 Rubber aeal 2
Dichtungsring
11 555-51-044 dpscer ring 1
Distanzring
12 359-51-131 Tyre cover 2,5 x 16'' 1 XNo piotura.
Reifen 2,5 x 16" Nicht abgo-
blldet.
13 359-61~132 Tyre tube 2,5 x 16" 1

Schlauch 2,5 x 16"’

14 359-51-133 Tube lining 16'’ 1
Gummiband 16"’

15 & 00020 6201  Ball bearing 6201 2
Kugellager 6201

15 6 12931 0032 Safety ring dia 32 x 1,2 L
Sicherungsring ¢ 32 x 1,2

46



Front Wheel - Vorderrad - Roue directrice - JAWA 555

FRONET VHEEL -~ VORDERWAD - ROUE DIRECTRICE -~ RUEDA DELANTERA -
NEPROHEE HOAECO

- g G P WD TN G TN wie Tk e WP AT W DN e U T DY e e €D O e W me a3 AT e e By eee o W S N WE CR AR s e B e o e e W ar e am d n o R W W

Ref. Part No. Spaxe part Re.par Note
No. Bazesichnun?g Baneniung et inme: -
Abb. Stlcke Xang
Exr gahl
17 5ba-51~ueo ﬁaa; plats with brake ehosu 1 connoasd
Brapadacksl, kcumplstit cf items:
enthily
13 359.51-23% Spring e dia Pasten;
Pedar 18,19,20,
23,84, 28,
19 555-51-201 Back plets 1
Bramedeckel
20 555-51-&10 Brake sehoe complete 2
Bremsbacken, komplatt
21 555-b1-212 Brake shoe lining 2
Bremubelag
22 6 132330 5288 Rivet 3 x 8 6
¥iets 3 x 8
23 565-51-225 Spring washer 1
Federsicherung
24 556-51-220 Lever with cam complete 1l
Bremasohllissel, komplett
25 656-51-226 Spring 1
Feder
27 555-51-010 Hub distance plece complete 1
Batandistansring, komplett
28 $55-51-031 Spindle 1
Achse
29 6 11401 2112 Fut M 12 x 1,5 1

Mutter M 12 x 1,5

30 6 11740 1122 Washer dis 12,2 1
Unterlagscheidbe 12,2

47



Rear wheel - Hinterrad - Roue motrice - JAWA 555

50

REAR WHEEL

HIRZEURAD

ROUR KOTHICE

RUELA TRAGERA

SALHEE HONECQ
Ref. Fkart No. SpsTe part No.per Note
No. Bszeiohnung  Benennung sat Anmar-
Abb., Stlek- kung

Nr. ganhl

Beginning with ref.numher 1} to ref. number 26 the replacemant
paerts of the Front wheel sre idsntical to those of the Rear
Wheel.

Bie zur Abbildung Nr. 26 sind dle Bestandteile des Hinterradss
mit jenen des Vorderrades identisch,

27 555-56-331 Buffer 1
Aunffangung der Reaktion

28 6 11401 2112 Nut M 12 x 1,5 1
Mutter M 12 x 1,5

29 6 11740 1122 Waaher dia 12,2 1
nterlagscheibs 12,2

30 555-56-114 Hard rpbber insert 3
Einlage /Hartgummt/

48



Rear wheel - Hinterrad - Roue motrice - JAWA 555

ABAR WHEEL - HINTERRAD - ROUE MOTRICE .~ RUZDA TRASERA

SAHEE KOJIECO
Ref. Fart No. Spare part No.per |Note
No. Bezslohnung Benennung set Anmer-
Abb. 3tlok- kung
Nr. zahl
31 555-56-301 Hub 1
Nabe
32 5565-56-310 Sprocket, complete 1
Kettenrad, komplett
33 6 0010 6004 Ball besring 6004 1
Kugellager 6004
24 6 12931 0042 BSafsty ring dia 42 x 1,5 2
S3icherungsring 42 x 1,6
35 359-56-1056 Sprocket only 1
Kettenrad
36 6 1230) 0362 Rivet 4 x 10 6
Niete 4 x 10
37 555-56-312 Peg dia 2 x 20 3
Stift 60 2 x 20
38 555-56-335 Sealing ring 1
Dlchtung
39 555-56-.322 Felt ring dis 40 mm 1
Fliz & 40
40 555-56~-400 Mileunge recorder drive 1
Geschwindigkeitsmesser-
antriedb
41 555-56-402 Driving gear 21 teeth 1
Antriebsrad 2 21
42 555-56-403 Helical gear 1
Schnecke
43 566-66-404 Bush 1
Blichse
44 555-56-405 Plug 1
Pfropfen
45 555-56=-407 Sealing ring 1
Dichtung
46 5565-56-408 Wapsher 1
Unterlagscheibe
47 6 12150 0287 Peg dig 3 x 6 1

3tift 0 3 x 6

48 6 1742]) 1006 Lubrioator M 6 1
Kopf X 6

49



Leads - Kabel - Conducteurs - JAWA 555

LEADS ~21
XABEL
CONDUCTEURS
CABLES
QANEK TPOTIPOBOLH
Ref. Part No. Spare part No.per HNote
No. Beszelohnung Benennung set Anmer-
Abd. 3tlck- kuang
Nr. zahl
la 5556-60-117 Tall lamp lead, yellow 1
Xabel daes Schlusesl iohtes,
geldb
g 369~60~030 Battery to frame lead, black 1

Kabel do? Akkumnlators
, Masse’' , schwarz

da 555-60-118 Tail lamp lesd 2, yellow 1l
Kabel des Schlusslichtes 2,

gelb

4 359-60-115 Horn lesd 1, green 1
Kabel des Signslhorne 1,
grin

5 369-60-120 Contaot bresker lead, bleck 1

Kabel des Unterbrechers,
schwars

50



Leads - Kabel - Conducteurs - JAWA 555

JLEADS -~ KABEL -~ CONDUCTEURS - CABLES - WIEKIPOIPOBOIN

R e BB T Bl b WP e G WS P AT Dy e wh AW A we A s e A e o e e el

Ref. Part No. 3pars part No.psr Note
No. Bazelchaung Besnennung et Anmer-
Abb. Stlek- kong
Nr. zshl
6 369-60-125 Ignition coil lead, green 1
Ksbel der Zilndspule, griin
7 369-60~130 Cut off contaot lead, black 1
Kurzschluasakabel, schwarsg
8 359-60-135 Dip switoh lead 1, blus 2
Kabel des Abblendschalters 1,
blau
9 359-60-141 Dip ewitch lead 2, red 1
Kabel des Abblendschslters 2,
rot
10 359-60-142 Head lamp lead, white 1
Scheinwerferkabel, welss
11 559-60-143 born lead 2, green 1
Kabel des Signalhorns 2,
grin
12 3569-60-035 Rubber grommet 1
Gumnitllie
13 156-65-047 Rubbes sleeve 1

Gnmmiknhalansfiihrung

14 62820601190 Faastsning strep 190 3
Kabolmenschette 190

15 62820601180 Festsning etrap 150 1
Kebelmanschetts 150

16 62821000000 Backlse 4
Spange

17  359-.60-145 Protecting tube 560 1
Kabeltiille 560

18 3b9-60-146 Proteoting tudbe 250 1
KubeltliXle 250

19  359-60-147 Protecting tube 480 1
Kabeltfille 480

20  359-60-148 Proteoting tube 300 1l
Kabeltllle 300

21 150-49-0056 Grommet 1l
Tdlle

51



Magnetic dynamo generator with contact breaker - Magdynamo mit
Unterbrecher - Magdynamo avec rupteur - JAWA 555

52



Magnetic dynamo generator with contact breaker - Magdynamo mit
Unterbrecher - Magdynamo avec rupteur - JAWA 555

MAGNETIC DYNAMO GENZRATOR WITH CONTACT BREAKER
MAGDYNAMO MIT UNTERBRECHER

MAGDYNAMO AVEC RUPTEUR

DINAMO CON INTERRUPTOR

EHEPATOP
Ref. Part No. Spare part No.per Note
No. Bezeichnung Benennung sot Anmer=-
Adb. Stilok~  kung
Kr. zahl
) 1 359-61-000 Magnetio dynamo generator
complete 1
Magdynamo, komplett
a 369-61-011 Cam 1l
Nocke
3 6 11105 2087 Sorew M b x v 1
Sohraubs M 5 x 35
4 6 11131 2077 Sorew M 5 x 30 2
Schraube M 5 x 30
5 6 11740 2051 Washer dia 5,1 3
Unterlagecheibe 5,1
6 359-61-012 Fixing pawl 2
Halter
7 359-61-400 Rotor oomplete 1
Rotor, komplett
8 359-61~110 Stator ocomplete 1
Stator, komplett
9 359-61-200 Contact bresker complete 1
Unterbrecher, komplett
10 369-61-120 Terminal base plate 1
Klemmplatte
11 359-61-220 Contact breaker base plate 1
Grundplatte im Unterbrecher
12 355-61-230 Felt pad assembly 1
Schmierfils
13 6 12301 0205 Rivet 1
Niete
14 355-61-240 Contaot holder complete 1
Kontskthulter, komplett
15  355-61-260 Contact bresker arm 1
Sohwinghebel
16 359-61-270 Condenser 1
Kondensator
17 355-61-111 Condenser bracket 1
Kondeénsstorhalter

53



Magnetic dynamo generator with contact breaker - Magdynamo mit
Unterbrecher - Magdynamo avec rupteur - JAWA 555

MAGNETIC DYNAMO GENZRATOR WITH CONTACT BREAKER - MAGDYNAMO
MIT UNTERBRECHER ~ MAGDYNAMO AVEC RUPTEUR - DINAMO CON INTER-
RUPTOR - [EHEPATOP

[ L e e T T L L L P R R L L LR L Al X L

Ref. Part No. Spare part No.per HNote
No. Bezeichnung Benennung set Anmer-
Abb. Stlok- kung
Rr. zahl
18 355-61-112 Condenser washsr 1
Unterlage des sondensators
19 355-61-211 Insulating washer 2
Isolations-3cheibe
20 6 11133 2038 Screw M 4 x & 3
Sohraube M 4 x 6
21 6 11133 2039 Sorew M 4 x B 2
Schrsube M 4 x B
a2 6 11183 2039 Buffer asorew 2
Einhauschraube
23 6 11702 2043 Wagsher dia 4,3 3

Unterlagscheibe 4,3

24 6 11740 2041 Washer dila 4,1 7
Unterlagschelbe 4,1
Insulating pad

eb 366.61-212 IsolstionBa~-3chelhe 1

26 356-61-214 Washer 1
Unterlagacheibe

27 6 11133 2042 Sorew M 4 x 15 1
Schraube M 4 x 15

8 6 11133 2037 Sorew M 4 x 5 1
Schraubs M 4 x 5§

29 6 11401 2004 Nut M 4 2
Mutter M 4

30 359-.61-100 3tstor complete 1l

Stator, komplett

54



Electric horn - Signalhorn - Avertisseur - JAWA 555

ELECTRIC HORN
SIGNALHORN
AVERTISSXUR
BOCINA ELECTRICA
CHI'HAN

R W M T M W R WD R S D WD AR A S A wie WS 43 YR S G A W D D D WP SR A B ML S W e A b ule e e am WP e W g W R

Ref. Part No. Spare part No.per Rote
No., Bezelchnung Benennung 2ot Anmer-
Abb. Stick- kung
Nr. zahl
1 359-62-000 Electric Horn complate ,i ----- :7----
Signalhorn
la 03-9413-00 Electric vibrator 1 +/
Waechselstromsignalhorn
2 6 11101 2186 Screw M B x 50 1
Schraube M 8 x 50
2a 6 111321. .. Screw M 3 x 8 a
Schraube M 3 x 8
3 6 11401 2008 Nut i 8 1
Mutter M 8
da 6 11133 1... Sorew M 3 x 12 1l
Schranbe M 3 x 12
4 6 11740 2082 Washer dia 8,2 1
Unterlagscheibe 8,2
48 6 114031 1,.. Fut M 3 3
Mutter M 3
5 6 11701 2084  Wesher dia 8,4 1
Unterlagscheibe 8,4
5a 6550-62-006 Catoh 1
Fengstiiok

+/ Both electric horn end vibrator are manufactured. Vibrator
is mounted between front fork legs.

Be wird ein Signalhorn und ein Wechselstromesignalhorn ar-

zeugt. Das Wechselstromsignalhorn wird zwischen dle Arme
der Vordergabel montiert.

55



Switch box - Schaltkasten - Commutateur- JAWA 555

g/{? ;
e

=3 4

At S

f e ¥ 7

SWITCE 50X
SCHALTEASTEN

COMMUTATEUR ,

CAJA DE DISTRIBUGION
LUEHTPANbHNA NEPEXIOMUTENE

Ref. Part No. Spare part No.per Mote
No. Bezeichnung Benennung set Anmer.-
Abb. Stleck-  kung
Nr. 2ahl
1 369-63-000 Switch box complete 1
Schaltkasten, komplatt
4 359-63-010 Index plate 1l
Klsmmplatte
3 359-63-011 Jwitoh lever proper 1
Hebel
4 3569-63-012 Switch lever apring 1
Feder
5 359-63-013 Contact bridge 1
Verbindungsplatte
6 6 11781 2131 Split pin 1,6 x 15 1

Spling 1,6 x 16

7 6 11167 2039 Screw M 4 x 8 2
Schraube M 4 x 8

56



Dip switch - Lichtschalter - Commutateur code - JAWA 555

& —38
DIP SWITCH
LICRTSCHALTER
COMKUTATRUR CODE
COMMUTADOR DE LUCKS
NEPEHACMUTEND CBETIA
Rocf. Part No. Sp&re part No.per HNots
No. Bezeichnung Banennuig et Anmer-
Abb, Stlck- kung
Nr. zahl
1  353-65-101 Dip switch and stop switeh o
complete 1
Abblendschaltar, komplett
2 6 11146 3901 Sorew M 3,5 x 28 1
Schraube M 3,5 x 28
3 6 11401 2036 Kut M 3,5 1
Kutter b 3,5
4 6 11740 2036 Waegher dia 3,6 1
Unterlagscheibe 3,6
5 3563-65-120 Housing complete with horn
button 1
Gehduse, komplett
6 3b3-65-140 Dip switch body 1
Abblendschalterkdrper
7 363-65-151 Contact point of switch 1l
Kontaktblech
8 353-65-132 Contact plate of aswitch 1
Kontakt
9 3b3-65-133 Inner apring 1l
Innenfeder
10 3b3-65-134 Outer spring i
Aussenfeder
11 353-65-1356 Grudb screw 3
Eingtellachraube
12 6 11148 2023 Sorew M 3 x 4 1

Schraube M 3 x 4

57



Ignition coil - Zlindspule - Bobine dallumage - JAWA 555

DIP SWITCH
LICAT3CHALTRER
COMKUTATRUR CODE
COMMUTADOR DE LUCES
[IEPEKALDMUTENE CBETNA

D AL e U G MR S R R W N S G W T N g A i N P S P R TR AL L R GG AL R e M N O S U i s e e o e S CE e o

R\Jfo
No.
Abb,
Nr.

Part Ng.
Bezeichnung

Spere part
Banennuig

- - S Y R e M R L S S A T M Y e G R S A M e ks wa S G W K M 2 e oy e S e B G R W 6 P A L S e O W WY Gl e B e e

10

11

353-65-101

6 11146 3901

6 11401 2035

6 11740 2036

353-65-120

3b3-65-140

363-65-151

353-65-132

363-66-133

3b3-65-134

353-656-135

6 11148 2023

Dip ewitch and stop switch

conplete

Abblendschaltar, komplett

Sorew M 3,5 x 28
Sohraube M 3,56 x 28

Rut M 3.5
Mutter M 3,5

Wesher dia 3,6
Unterlagscheibe 3,6

Housing complete with horn

button
GohHuse, komplett

Dip switch body
Abblendschalterkdrper

Contact point of switch
Kontaktblech

Contact plate of switch
Kontakt

Inner spring
Innenfeder

Outer spring
Ausgenfeder

Grud screw
Einatellachraudbe

Sorew M 3 x 4
Schraube M 3 x 4

58



Head lamp - Scheinwerfer - Phare - JAWA 555

SCHEINWERFER
PHARE
REFLECTOR
DAP
Ref. Part Ro. Spare part No.per Note
No. Bezeiohnung Benennung setl Anmer-
Abb, Stick- kung
Nr. zahl
-1 359-.67-000 Head lamp complete 1 T
Scheinwerfer, komrlett
2 6 94311 6015 Eleotrioc buld 6 V / 15 W 1
Glihbirne 6 V / 15 W
3 359-67-011 Headlamp glass 1l
Scheinwerferglas
4 3b69-67-012 Sealing sleeve 1
Dichtungsmanschette
5 359-67~-013 Rim 1
Verschluss-Rahmen
6 359-67-015 Hesdlamp reflector 1
Scheinwerferspiegel
7 353-67-014 Distance insert 1
Distanzeinlage
8 353~67-015 Fustening sorew J x 6 1
Befestigungs-Sohraube
9 353-67-041 Bulb socket and oover 1
Ksrper mit Verschlusse
11 6 11334 2025 Sorew M 3 x 6 2
Schraube M 3 x 6
12 6 11726 2032 Washer dis 3,2 2
Unterlagscheibe 3,2
13 359-67-016 Ad Justing sorew 1
Regelschraube

59



Tail lamp - Schlusslicht - Lanterne arriere - JAWA 555

&-—9
-0
S ff

SCHLUSSLICHT
LANTERNE ARRIERE
LUR TRASERA
3A1 +OHAPL
Ref. Part No. Spare pert No.per Note
No. Bezelchnung Benennung sat Anmsr -
Abb. Stlck- kung
Nr. zahl
1 10 338 70 Tail lamp complate 1
Schlusglicht, kouplett
2 10 33 77 Bass plate complete 1
Halter, komplstt
3 6 11185 2038 Sorew ki 4 x 6 1
Sohraube M 4 x 6
4 10 33 92 Housing complete 1
GehBuse, komplett
5 10 33 71 Rubber pad of tall lamp 1
Unterlageplatte des Sohluss-
lichtes
6 6 94316 6003 Electrioc bulb &6 V/ 5 W 1
GlUhbirne 6 V / 5 W
7 6 11157 2039 Screw il 4 x 8 1
Schraube M 4 x 8
8 10 33 94 Glasa 1
*las
9 6 11148 2069 Naot M 56 x 10 1
Sohraube M 5 x 10
10 6 11401 2005 Nut M 5 1
Mutter M 5
11 6 11740 2051 Washer dia 5,1 1

Unterlagschelbc 5,1

60



Dry cell battery - Trockenbatterie - batterie - JAWA 555
DRY CELL BATTERY

TROCKENBATTERIE
BATTERIR
BATERIA
BATAPEA
Ref.No. Part No. Spare part Ko.per Hote -
Abb,Nr, Bezelohnung Benennung set Anmar-
3tlick- kung
zahl
1 359-69-010  Braoket welded 1 T
Gesohwelsster Halter
la 359-69-011 Bracket welded
Gesohwelasgter Halter 1
2 359-69-020 Lid complste 1
Deokel, komplett
3 359-69-024 Dry oell battery 2
Trockenbatterie
4 359-69-016 Fastening atrap 1
Befestigungsband
5 6 11103 2103 Screw M 6 x 15 1
Schraube ¥ 6 x 15
6 6 11401 2006 But X 6 1
Mutter M 6
7 6 11740 206]  Washer dia 6,1 1
Unterlagschelibe 6,1
8 6 11702 2064 Washer dia 6,4 1
Unterlagscheibe 6,4
9 6 11401 2035 NHut M 3,5 3
Mutter M 3,5
10 6 11740 2036  Washer dia 3,6 3
Unterlagschelidbe 3,6
11 6 11702 4037 Washer dia 3,7 3
Unterlagscheibe 3,7
12a 6 11101 2095 Screw i 5 x 75 2
Sehraube M 65 x 75
13a 6 11401 2005 Nut M 5 2
Muotter M 5
1l4a 6 11701 2053 Wesher dia 5.3 2

Unterlagscheibe 5,3

NKote: 1/Drawing shows parallelcontact with battery. _
2/When electric vibrator is assembled, dry ocell battery wita
bracket are not delivered.
Anmerkung: 1/Die Abbildung zelgt die Parallelschaltung der Batterlien
2/Falle das Signalhorn filr Wechselstrcm montiert wird,
werden die Batterie mit dem Halter nicht geliefert.

61



Tools and tyre inflater - Werkweugsatz lund Luftpumpe -
Equipement et supplements - JAWA 555

POOLS 4AND TYRE INFLABER
WERKZEUGSATZ UND LURTPUMPE
BIUIPRLENT ET SUPPLEMENTS
RAUIPCO Y AGCESCRIOS
LOSEPCHMA MHCTPYMEHT

h - n--_—-“-ﬂﬂ‘)m-.-m--nu--.--ﬁ-unq.--.lau-unﬂ.‘mﬁdd--l-u--‘--!-.n B T B L W e A RS W W W W T

Raf. Part Ho. Spsxe pert No.por Note
No. Beselohnung Bonennung sot Anner-
Abb. Stllok- kung
Hr. Ephl
359-71—600 Set of tmols
Werkrsogoate 1/
1 $59-71-001 Set of tools in tool kit 1
Werkzsugsats in Wickelleinwand
la 5955-71-001 Sa-t of tools in tool kit 1
Workzaugsats in Wickelleinwand
2 353-71-0&0 Sparking plug epunner 1
Zlindkerzenschlilssel
3 3563-71-015 Canvaa tool kit 1
Wickelleinwand
4 161-67-014 Tyra lever 1
Hontiereisen
5 353-71-011 Sorew driver 3 mm 1

Schraubenzieher 3 mm

62



Tools and tyre inflater - Werkweugsatz lund Luftpumpe -

Equipement et supplements - JAWA 555

TQOLS AND TYRE INFLATER - WERKZEUGSATZ UND LUFTPUMPE -

EQUIPEMENT ET SUPPLAMENTS -~ EQUIPO Y ACCESORIOS -
mO¢EPCHHM HMHCTPYMERT

Ref. Part No. Sparc part No.per
Ho. DBezeichnuns Beapennung et
Abd. Stick-
Nr. zahl
6 550-71-010 Feeler gauge
Distanz-Leahre
7 150-67-009 Greass gun
Druckschmierpunpe
8 6 306560 0006 Handle
Stecksohllisseldorn
9 6 30651 0010 Box spanner 10
3tecksohltissal 10
10 6 306010 3002 Double ended spanner 9/10
Flaschechlissel 9/10
11 6 306070 3004 Double endsd Bp&n?er 1¢/17
Flachschlissel 14
12 151-67~040 Double screw driver
Doppelschraubenzieher
13 6 90605 3011 Spanner 11
Sehllissel 11
14 150-67-0056 Combination plisrs 130 1
Zange 130
16  353-T1-1C0 Tyre inflater 1
nuftpumpe
16 363~-71-102 Inflator hoas with oconnector 1
Sohlauch
17 Spanner doub}a endad 19/22 1
Sochlflgssl 19/2
18 Spanner double sndsd 24/27 1

Sthllosel 24/27

Note
Aumsr-
tang

Note: 1/ Set of tools is only delivered as spare parts and
is not inocluded in the price of the machine.

2/ with model JAWA 555 one-sided spanners 19 and 24

are being delivered.

Anmerkung: 1/ Wird nur als Braatsbestandteil geliefert und ist

im Preis des Motorrades nicht inbegriffen,

2/ Mit der Type JAWA 565 werden dle sinseitigen
Sohliissel 19 und 24 gelisfert,

63



Luggage carrier - Gepacktrager - Porte- bagage - JAWA 555

e

Ref. Part No.
No. Bernelchnung
Abb,

e M T e W WP R Wy A e e WS ke

b 550-76-000

2 550-76-010

3 550-76-016

4 550-76-C17

5 550-76-018

6 6550-76-019

7 6 13134 3070

e A G Y E U R W A .

LUGGAGE CARRIER
GRPAECKTHAEGER
PORTE-BAGAGES
PORTAEQUIPAJES
BAI'AKHNK

Spere part
Banapnung

Luggage oarrier ocomplete

GepAcktrtiger, komplett

Luggage carrier frame
GepAcktrager-Halter

Shim
Fangstiick

Rest
3tltxe

Washer
Unterlagscheibe

Fastenling rubber strap
Befeatigungsgumni

Screw M 5 x 12
Sohraube M 5 x 12

64

R R e



Luggage carrier - Gepacktrager - Porte- bagage - JAWA 555

TOOLS AND TYRE INFLATER - WERKZEUGSATZ UND LUFTPUMPE -
EQUIPEMENT ET SUPPLEMENTS - EQUIPO Y ACCESORIOS -

L o L L e R S P L L B T Ty L ey T n - . - -

Ref. Part Ko. Spare part No.per Note
No. DBezelichnuns Bepennung set AnraT-
Abb. Stick- kung
Nr. gahl
8 6 11740 3051 Washer dis 5,1 2
Unterlagscheibo 5,1
9 6 11101 2125 Sorew H 6 x 70 1
Sochraube M 6 x 70
10 6 14001 2006 KXut M 6 1
Matter M 6

Kote: Luggagze oarrisr is delivered as spare pert and is not
included in the price of the motoroyole.

Anmerk : Der GepAckiriger wird nur als Ersatszbestandtell gelie-
gfgt nnd ist im Preies des Motorrades nioht inbegriffan,

LUGGAGE CARRIER

GEPAECKTRAEGER

- PORTE~BAGAGES

’ r PORTAEQUIPAJES
i ﬁL\u BACAXHVMK
Ref. Part Ro. Spare part Ho.per Note
No. Bezeichnung Benennung set Anmer-
Abb. 3tlck- kung
Hr. zahl
1 556.76-010 Luggage oarrlier welded

complete 1

Geschwelsster Geploktri-
ger, komplett

2 555-76-014 Distanocs tubse 2
DPistanzatiiok
3 6 11157 2109 Sorew M 6 x 30 2

Schraube M 6 x 30

4 6 11146 2111 Sorew M 6 x 35 1
Sohraube M 6 x 356

65



List of gradation - classification of the pistons and of the cylinder
barrels - Sortierungstabelle der Kolben und Zylinder - Classification

des pistons et des cylindres - JAWA 555

LIST OF GRADATION /CLASIFICATION/ OF THE PISIONS AND OF THE
CYLINDER BARRELS.

SORT IERUNG3TABELLYE DER

Standard Piston
Kolben, normal

Pirst rebore
1. Xaochsohliff

Second rebore
I1. Nachschliff

Third rebore

I11. Nschsohliff

Fourth rebore
1V. Nachsohllff

38,19

28, 44

38,69

38,94

*

KOLBEN UND ZYLINDER.

4 B c

0,00 + 0,00 + 0,00
37,97 37,98

0,01 - 0,01 - 0,01

0,00 ¢ 0,00 + 0,00
38, 20 38,21

0,01 - 0,01 - 0,01

0,00 + 0,00 + 0,00
38, 46 38, 46

0,01 - 0,01 - 0,01

0,00 + 0,00 + 0,00
38,70 38,71

0,01 - 0,01 - 0,01

0,00 + 0,00 + 0,00
38,95 38,96

0,01 - 0,01 - 0,01

Note: The size of the pistons for their oclasification is checked

32 mm from the base of the
Anmerkung: Die Dimension bei dsr

iston.
lbensortierung kontrolliert

man 32 mm von dey Grundebene des »olbens.

Standard Cylinder barrel

Zylinder, normal

First rebore
I. Nachschliff

Second rebore
I1. Naochschliff

Third resbore

III. Nachsohliff

Fourth rehors

1v.

Nachsachliff

A

38,00 + 0,006

38,25 + 0,006

38,5 + 0,006

38,75 + 0,006

39,00 + 0,006

66

B

38,006 + 0,005

38,256 + 0,005

28,506 ¢ 0,005

38,756 + 0,005

39,006 + 0,006

c

38,011 + 0,005

38,261 + 0,005

38,511 + 0,006

38,761 + 0,005

39,011 + 0,008



www.xs4all.nl/~hedehaas



www.xs4all.nl/~hedehaas



